
 

 

 

 
 
By, Kultur, Miljø & 
Beskæftigelse 
 

Miljø & Teknik 
Miljø & By 
 

Albertslund Kommune 
Nordmarks Allè 1 
2620 Albertslund 
 
T 43686868 

  

Referat 

 

Forum: Klimaforum 
 
Tid: Onsdag den 12. marts 2025 kl. 17-18.30 
 
Sted: Mødelokale 1 (Forhal – Rådhus) 
 
Deltagere: Povl Markussen, Annebett Koc, Alex Larsen, Birthe Y. Nielsen, Jette 
Sauer og Hans-Henrik Høg (referent) fra Forvaltningen. 
 
Afbud: Leif Pedersen, Arne Lie og Niels Hansen (Bettinna Dunweber) 

 
 

 
 
Referat af møde i Klimaforum onsdag den 12. marts 2025 

 

1. Diverse orientering 

Der er forhåbninger om, at der pr. 1. april bliver ansat en kollega til Hans-
Henrik, der halvtids skal beskæftige sig med revision af klimaplanen og 
halvtids med byudviklingen (så der her kan komme et større klimafokus). 

 
2. Kommende aktiviteter: Landbrugsfilm – Verdensmålsugen – 

Fællesspisning – Grøn Dag – Resten af året 

Der er nu indgået aftale med Musikteatret om at vise filmen Landbrugets 
Natur – en film af Isabelle Denaro. Filen viser, hvordan man kan gøre 
landbruget bæredygtigt og filmen introduceres af instruktøren selv. Filmen 
vises i Albertslund-biografen torsdag den 10. april kl. 18.30 – alle opfordres 
til at sætte tid af og viderebringe opfordringen. HHH sørger for at AK også 
reklamerer for filmen. 1. Link til materiale om filmen, som I kan downloade 
og bruge  på FB sider, i mails m.v. digitalt materiela - OneDrive 

Der er ikke så meget nyt til Verdensmålsugen, de fleste initiativer er 
allerede på bibliotekets kalender herunder: Grøn Fællesspisning, Affald, 
hvad gør vi med det? 

Aktiviteterne på Grøn Dag er også ved at være på plads. 

Der er ønske om at invitere Klimaudvalget fra Gymnasiet, der er meget 
aktive på klimadagsordenen, til at deltage på vores kommende 
Klimaforummøde. HHH inviterer. 

Der blev ikke taget stilling til aktiviteterne for resten af året. 

Poul kommer med oplæg til næste møde om hvordan vi kan komme videre 
med de ”Forbrugsbasserede udledninger”. Vi skal også blive skarpere på, 
hvad kommunen kan gøre for at understøtte opgaven med at reducere de 
forbrugsbaserede udledninger. 

HHH tager kontakt til Arne Lie i forhold til at komme med oplæg om Natur 
og biodiversitetsmål og indsatser i den kommende klimaplan. 

 

Dato: 13. marts 2025 
Sags nr.: 09.00.00-A00-1-25 
Sagsbehandler: hhh 

https://onedrive.live.com/?authkey=%21AKamVK72dBQBoQ4&id=8FCC57CFBDC4CB30%2163530&cid=8FCC57CFBDC4CB30


 Notat: Referat af møde i Klimaforum onsdag den 11. marts 2025 
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3. Revision af Klimaplanen 

Med udgangspunkt i det udleverede bilag var der en kort snak om de emner 
vi på den ene elle anden måde også skal forholde os til, udover de fire 
emner, vi vedtog på mødet i januar (se vedhæftede). Der var enighed om at 
vi primært ska beskæftige os med de fire emner. Så må de øvrige emner, 
mål og indsatser der generes i kommunen blive kommenteret løbende, når 
disse foreligger i løbet af maj. 

 

4. Klimaplan og Trafik 

Alex løb hovedpunkterne igennem det notat Bettinna og Alex havde 
udarbejdet og også sendt til MBU i forbindelse med en debat om emnet. 
Der var enighed om, at det var nogle væsentlige punkter der var bragt på 
banen, der var dog også ønsker om at man skulle vende det lidt rundt, så 
man tager udgangspunkt i at ”Albertslund er en cykelby”. Alex forsøger at 
tilrette notatet i overensstemmelse hermed. 

 

5. Klimaforum på hjemmesiden 

HHH kunne underrette om, at Klimaforum kommer på hjemmesiden ligesom 
Naturgruppen og Brugergruppen, så man fremadrettet kan finde 
dagsordner og referater her. 

 

6. Eventuelt 

 

7. Nyt møde 
 
Onsdag den 23. april 2025 kl. 15.00 – 16.30 
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